
Solaris dodá 50 elektrobusů do Krakova
23.03 2020 17:30, Redakce, Nezařazené

Žádné velké překvapení se neodehrálo v Krakově, který uzavřel výběrové řízení na dodávku 50
kloubových elektrobusů, jejichž financování zajistí z větší části EU. Dopravní podnik MPK Kraków
vybral ze dvou nabídek tu od Solarisu, která byla o zhruba 66 mil. Kč levnější než nabídka druhého
uchazeče, jímž byl německý EvoBus.

Dopravní podnik chtěl za elektrobusy vynaložit 158,7 mil. zlotých, tedy zhruba 952 mil. Kč (19 mil.
Kč/vůz). Jak Solaris, tak EvoBus (nabízející svou novinku v podobě eCitara G) tento rozpočet
překročily. První výrobce chtěl za vozy 165,4 mil. zlotých (cca 992 mil. Kč/19,84 mil. Kč), druhý
dokonce 176,5 mil. Kč (přes 1 mld. Kč; přibližně 21,18 mil. Kč za vůz). Solaris nabídl u svých
elektrobusů také prodlouženou záruku na vozidlo a baterie, a to v délce pěti let a jednoho měsíce.
Deklarovaná spotřeba vozidla má být 1,3 kWh, což ale bude jistě platit jen podle vybraného jízdního
modelu vozidla (s topením se dá očekávat spotřeba dvojnásobná).

Dodávky vozů mají být zahájeny rok od podpisu smlouvy. Vozidla poté budou nasazena na linkách č.
144, 173, 179 a 503 (vybrané spoje).  

Libor Hinčica

Url: Solaris dodá 50 elektrobusů do Krakova

https://www.cs-dopravak.cz/2020-3-23-solaris-dod-50-elektrobus-do-krakova/

